

Investitor
ObiectPrimaria s. Bucuria, r. Cahul
**Reparatie a 2 punti pietonale cu amenajarea
trotuarului in s.Bucuria****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj L=173.0 B=1.5m				
1	DE11 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			204,90 <hr/> 25,49
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,01
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
2	DE18 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2			309,41 <hr/> 88,71
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		2. Pavaj L=75.0 B=1.5m				
3	DE11 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			204,89 <hr/> 25,49
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
4	DE18 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2			309,40 <hr/> 88,71
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		3. Pod 1				
5	RCsA 01A п. K=3=1, 00; M=1,00;	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii,	m3			329,71 <hr/> 329,71

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite				
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,71
6	CL18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,44 ----- 17,84
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	3,30	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
7	RCsD 02B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg			34,54 ----- 8,00
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0740	84,97	6,29
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020 000356	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
8	RCsD 02D1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			29,24 ----- 9,86

1	2	3	4	5	6	7
		AIII D18mm				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0860	84,97	7,31
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	27106020 0003818	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
9	CB02 D n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			148,86 <hr/> 110,46
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47
	28731168 29070	Chingi metalice	kg	0,0800	22,00	1,76
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	100,00	15,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	3,50
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	7,00
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
10	CA03 E2 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 979,87 <hr/> 484,33
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,30	787,50
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,7250	200,00	146,09

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-7,0 mm				
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	650,00	443,70
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,24
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,89
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,13
11	CA04 E3 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			2 198,77 <hr/> 561,45
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,56
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,30	938,12
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	143,08
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	650,00	425,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	18,00	6,51
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,85
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	110,77
12	CN21 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			102,40 <hr/> 95,17
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	3,00	0,30
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,00	0,33
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
		4. Pod 2				
13	RCsA 01A п. K=3=1, 00;	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru	m3			329,71 <hr/> 329,71

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite				
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,71
14	CL18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,44 <hr/> 17,84
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	3,30	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
15	RCsD 02B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg			34,54 <hr/> 8,00
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0740	84,97	6,29
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020 000356	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,52
16	RCsD 02D1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor	kg			29,24 <hr/> 9,86

1	2	3	4	5	6	7
		in plansee drepte, stilpi, grinzi etc AIII D18mm				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0860	84,97	7,31
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	27106020 0003818	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
17	CB02 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			148,86 <hr/> 110,46
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,47
	28731168 29070	Chingi metalice	kg	0,0800	22,00	1,76
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	100,00	15,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	3,50
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	7,00
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
18	CA03 E2 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 979,87 <hr/> 484,33
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,30	787,50

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	200,00	146,09
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	650,00	443,70
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,24
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,89
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	99,13
19	CA04 E3 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 202,29 <hr/> 560,93
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,50
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,30	938,13
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	143,75
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	650,00	426,56
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	18,00	6,47
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,92
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,02
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,50
20	CN21 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			102,40 <hr/> 95,17
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	3,00	0,30
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,00	0,33
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
21	CP05 A п. K=3=1, 00;	Demontarea elementelor din beton armat si constructiilor metalice (Elemente prefabricat fara preti)	buc			561,06 <hr/> 186,93

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	2,0000	84,97	169,94
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26661228 00600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,04
	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	8,40
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9500	2,30	4,49
	14214410 22001513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00
22	CP05 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor din beton armat si constructiilor metalice (Elemente prefabricat fara preti)	buc			561,06 ----- 186,93
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	2,0000	84,97	169,94
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26661228 00600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,04
	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	8,40
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9500	2,30	4,49
	14214410 22001513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL Lifestar Com)

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)